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INSTITUTO NICARAGÜENSE DE SEGURIDAD SOCIAL

CONCEPTO
REAL
 2013

ESTIMADO
2014

PROGRAMADO
2015

OPERACIONES CONSOLIDADAS
(Córdobas)

Contribución a la Seguridad Social

Rentas de la Propiedad

Otros Ingresos *

Pensiones y Otras Prestaciones

Remuneraciones 

Bienes y Servicios

Transferencias

Prestaciones Medicas

Otros Gastos

Formación Bruta de Capital

  12,805,460,200

   1,119,322,700

      38,350,700

   7,890,544,200

     812,946,800

     442,664,600

      82,288,900

   4,263,708,200

       2,455,300

     660,667,800

     192,142,200

  15,284,420,800

     819,504,100

     263,825,700

   9,582,333,500

     961,873,400

     530,543,300

     132,176,100

   4,852,606,200

       3,256,600

     542,456,700

     237,495,200

  18,974,707,300

     731,870,800

     265,382,100

  11,482,182,600

   1,030,495,900

     570,715,000

     143,099,700

   5,499,598,700

       3,484,600

     262,000,000

(     980,383,700)

  13,963,133,600

  14,155,275,800

     192,142,200

  16,367,750,600

  16,605,245,800

     237,495,200

 19,971,960,200

 18,991,576,500

(    980,383,700)

I.   INGRESOS TOTALES

II.  GASTOS TOTALES

IV. NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO

 13,963,133,600

 13,494,608,000

 660,667,800

 16,367,750,600

 16,062,789,100

 542,456,700

 19,971,960,200

 18,729,576,500

 262,000,000

A. INGRESOS CORRIENTES

A. GASTOS CORRIENTES

B. GASTOS DE CAPITAL

    468,525,600     304,961,500   1,242,383,700SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA )

(     192,142,200) (     237,495,200)      980,383,700III. SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II )

C. Financiamiento Interno Neto

 (*) En 2014 y 2015 incluye ingresos provenientes del Gobierno Central por asunción de deuda del Sector Público



CONCEPTO REAL ESTIMADO PROGRAMADO
2013 2014 2015

 
I.  ASEGURADOS (PROMEDIO ANUAL) 673,465 717,666 773,005
    Régimen Integral 595,118 632,421 686,400
    Régimen IVM-RP 50,807 53,131 55,019
    Régimen Facultativo 27,540 32,114 31,586

   
II.  PENSIONES    

     Número de Pensiones 167,810 185,248 200,822
     Totales en Millones de C$ 7,466.6 9,085.3 10,885.8

     Número de Pensiones Ordinarias 133,049 150,908 167,695

     Número de Pensiones a Víctimas de Guerra 31,999 31,731 30,621

     Número de Pensiones Especiales 2,762 2,609 2,506
   

III  PRESTACIONES MEDICAS 4,263.7 4,852.6 5,499.6
     Enfermedad Maternidad (Millones de C$) 4,001.9 4,591.5 5,206.9
      Riesgos Profesionales (Millones de C$) 261.8 261.1 292.7

IV  RECURSOS HUMANOS  
     Número de Trabajadores 2,992 3,180 3,180
     Salario (Millones de C$) 711.8 834.8 893.2

V.  OTROS  
    Masa Salarial (Millones de C$) 59,007.1 69,039.9 80,178.2
    Monto Factura (Millones de C$) 12,786.6 15,921.2 19,646.7
    Ingresos por Cotizaciones (Millones de C$) 12,805.5 15,284.4 18,974.7
    Ingresos por Inversiones (Millones de C$) 1,119.3 819.5 731.8
 

INDICADORES INSTITUCIONALES

INSTITUTO NICARAGÜENSE DE SEGURIDAD SOCIAL
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